
Seite | 1

AktID: A/3588/2024
DokID: D/17531/2024

Ortstaxenverordnung; Verordnung

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Eberndorf vom 19. Dezember 2024, Zahl: D/17531/2024, mit 
welcher die Ortstaxe ausgeschrieben wird (Ortstaxenverordnung)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. Nr. 78/2023, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 43/2024, sowie § 1 ff. des Kärntner Orts- und Nächtigungstaxengesetz 
– K-ONTG, LGBI. Nr. 144/1970, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 71/2018, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung

Die Marktgemeinde Eberndorf erhebt für den Aufenthalt in Ihrer Gemeinde eine Ortstaxe.

§ 2
Ausmaß

Die Ortstaxe beträgt je abgabenpflichtiger Person und Nächtigung € 2,00.

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 01. Jänner 2025 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 01.01.2017,    
Zahl: 920-9/0001-2015-10, außer Kraft.

Der Bürgermeister:
Wolfgang Stefitz




		2024-12-23T11:06:46+0100
	Marktgemeinde Eberndorf | Bezirk Völkermarkt | Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




